



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**TERMO DE ADESÃO**

**PROCEDIMENTO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 18/2019 (ADESÃO AREIA BRANCA)

**OBJETO:** ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2019, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

**PRAZO:** 90 (NOVENTA) DIAS

**VALOR TOTAL:** R\$ 64.358,29 (sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos).

**EMPRESA:** HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT. (RS)	V. TOTAL RS
4	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito	Unid.	LEO&LEO	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60
9	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 112mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Pct	MARIPEL	5	R\$ 45,40	R\$ 227,00
10	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 7mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Pct	MARIPEL	5	R\$ 45,40	R\$ 227,00
17	Borracha bicolor, azul e vermelha, para apagar tinta e lápis, caixa com 40 unidades	Cx	MERCUR	5	R\$ 35,99	R\$ 179,95
18	Borracha branca quadrada, caixa com 60 unidades	Cx	LEO&LEO	5	R\$ 29,75	R\$ 148,75
19	Borracha ponteira, pacote com 100 unidades	Pct	MERCUR	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
24	Caixa para arquivo morto, polionda, com aproximadamente 390mmx300mmx180mm, cores diversas	Unid.	POLYCART	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
25	Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos, dimensões aproximadas: 12,5x10x1,5cm	Unid.	ELGIN	20	R\$ 17,88	R\$ 357,60
26	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas	Cx	SERELEPE	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
27	Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores	Cx	LEO&LEO	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
28	Caneta marca texto, cores variadas	Unid.	CIS	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

33	Cartolina escolar simples, cores variadas	Unid.	OFF PAPER	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00
34	Cd-r virgem, capacidade de armazenamento de 700mb	Unid.	CIS	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
35	Clips niquelado, tamanho 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	BRW	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
36	Clips niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	BRW	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
37	Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	BRW	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
40	Cola de bastão, transparente, não tóxica, embalagem com 20g	Unid.	PRITT	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
41	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 40g	Unid.	KOALA	24	R\$ 1,10	R\$ 26,40
42	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 90g	Unid.	KOALA	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
46	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 200ml, pacote com 100 unidades	Pct	COPOBRAS	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
47	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades	Pct	COPOBRAS	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
48	Corretivo líquido escolar à base d'água, 18ml	Unid.	VMP	24	R\$ 2,75	R\$ 66,00
49	Dvd-r virgem, capacidade de armazenamento de 4.7gb	Unid.	CIS	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
50	Elástico amarelo em látex, número 18, pacote com 500g	Pct	RADBOR	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
51	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x48cm	Unid.	VMP	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
52	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x60cm	Unid.	VMP	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
53	Emborrachado em EVA, especial, dimensões: 40x48cm	Unid.	VMP	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
59	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 229x324mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Pct	FORONI	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
60	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 260x360mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Pct	FORONI	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
81	Fita adesiva cristal 12mmx30m	Unid.	EMBALANDO	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
83	Fita adesiva dupla face, espuma branca, com capacidade para suportar até 5kg, com aproximadamente 25mm x 2m	Unid.	EMBALANDO	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50
85	Fita adesiva para empacotamento, cor transparente, 48mmx50m	Unid.	EMBALANDO	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
89	Fita decorativa 16mmx50m	Unid.	NIZURI	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
90	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 10mm	Unid.	ISOTERMICA	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50
91	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 15mm	Unid.	ISOTERMICA	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
92	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 20mm	Unid.	ISOTERMICA	10	R\$ 6,74	R\$ 67,40



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

93	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 50mm	Unid.	ISOTERMICA	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50
94	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 112g, caixa com 12 cores	Cx	LEO&LEO	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
97	Glitter PVC em pó, cores variadas, pacote com 1kg	Pct	LANTECOR	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
100	Grampeador de metal, 26/6, para até 25 folhas, com aproximadamente 15cm de comprimento	Unid.	MASTERPRINT	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
102	Grampo galvanizado, 26/6, para grampear até 20 folhas, caixa com 5000 unidades	Cx	BACCHI	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
104	Grampo plástico macho/fêmea, tipo romeu e julieta, 80mm de distância de perfuração, cor branca, caixa com 50	Cx	BACCHI	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
107	Jogo de boliche Infantil, confeccionado em plástico, com 6 pinos e bola, multicolorido, com sacola para transporte, pinos medindo aproximadamente 30cm de altura, sendo a bola proporcional às medidas dos pinos, recomendado para crianças a partir de 4 anos,	Unid.	CARLU	10	R\$ 42,47	R\$ 424,70
108	Jogo educativo alinhamento de formas geométricas confeccionadas em plástico, tabuleiro em madeira tipo estojo, recomendado para crianças a partir de 4 anos, mínimo de 20 peças multicoloridas	Unid.	CARLU	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90
109	Jogo educativo quebra-cabeça infantil, mínimo 50 peças, confeccionado em mdf, recomendado para crianças a partir de 4 anos, dimensões aproximadas AxLxP (cm): 2x26x34	Unid.	CARLU	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
110	Jogo educativo, alfabeto de A a Z, números de 0 a 9, formas em EVA, com aproximadamente 6cm de altura e 1cm de espessura cada, recomendado para crianças a partir de 4 anos	Unid.	CARLU	10	R\$ 48,96	R\$ 489,60
111	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, borracha abrasiva, material atóxico livre de pvc, ideal para apagar escritas a tinta e grafite	Unid.	CIS	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
112	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 12 cores vibrantes	Cx	JOCAR	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
114	Lápis grafite preto, número 2,	Cx	JOCAR	5	R\$ 2,97	R\$ 14,85



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

	dimensões aproximadas 18x9,5x8cm, caixa com 12						
118	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 100 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	10	R\$ 11,58	R\$ 115,80	
119	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	
120	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 50 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	10	R\$ 9,95	R\$ 99,50	
121	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 100 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	Unid.	GRAFSET	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95	
122	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 50 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	Unid.	GRAFSET	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	
123	Marcador para quadro branco, ponta redonda, cores variadas	Unid.	MASTERPRINT	30	R\$ 2,68	R\$ 80,40	
124	Massa de modelar, 180g, atóxica, composta por cera, caixa com 12 unidades	Unid.	VMP	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50	
130	Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas (ampla participação)	Cx	INK PREMIUM	200	R\$ 216,00	R\$ 43.200,00	
132	Papel auto adesivo, transparente, medindo: 45cmX25m	Rl	VMP	2	R\$ 69,99	R\$ 139,98	
133	Papel camurça, medindo 40x60cm, cores diversas	Unid.	VMP	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50	
134	Papel cartão, medindo 48x66cm, cor branca, duplex	Unid.	VMP	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	
135	Papel celofane, medindo 70x89cm, transparente	Unid.	CROMUS	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50	
136	Papel crepom comum, medindo 48cmx2m	Unid.	VMP	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50	
137	Papel de seda, medindo 48cmx60cm, pacote com 100 folhas	Pct	VMP	2	R\$ 52,99	R\$ 105,98	
138	Papel dupla face, medindo 48x66cm, cores variadas	Unid.	VMP	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	
139	Papel kraft, medindo 60x96, 80g, pardo	Unid.	VMP	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50	
140	Papel laminado, medindo 48x66cm, cores variadas	Unid.	VMP	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00	
141	Papel linho, 180g, medindo 210x297cm, cor branca, pacote com 50 folhas	Pct	VMP	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75	
144	Pasta az, lombo largo, revestida em pvc, antibactericida, com visor e	Unid.	FRAMA	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**


	etiqueta, mecanismo de travamento niquelado de alta precisão, medindo aproximadamente 285x345x73mm					
148	Pasta classificadora plástica, com elástico, cristal	Unid.	DAC	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
149	Pasta classificadora plástica, sem elástico, cristal	Unid.	DAC	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
155	Pasta sanfonada, 16 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Unid.	PLASCONY	5	R\$ 28,50	R\$ 142,50
156	Pasta sanfonada, 31 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Unid.	PLASCONY	5	R\$ 40,45	R\$ 202,25
157	Pasta suspensa, marmorizada, plastificada, com haste plástica, grampo trilho plástico e etiqueta para identificação	Unid.	PLASCONY	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
158	Pasta suspensa, plástica, atóxica, com haste e grampo trilho plásticos	Unid.	PLASCONY	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
160	Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb	Unid.	SANDISK	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
161	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	Unid.	SANDISK	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
162	Percevejo latonado, número 4, caixa com 100 unidades	Cx	ACC	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50
163	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 10 folhas	Unid.	MAXPRINT	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
164	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 20 folhas	Unid.	MAXPRINT	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
169	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 1	Unid.	LEO&LEO	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
170	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 5	Unid.	LEO&LEO	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
171	Pincel marcador permanente, ponta de 1,0mm, cor azul	Unid.	PILOT	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
172	Pistola de cola quente, para bastão de 11,2mm, bivolt	Unid.	WORKER	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
173	Pistola de cola quente, para bastão de 7mm, bivolt	Unid.	WORKER	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
177	Prancheta em acrílico, transparente, A4	Unid.	CARBRINK	25	R\$ 10,89	R\$ 272,25
178	Prancheta em acrílico, transparente, Ofício	Unid.	CARBRINK	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
181	Régua em acrílico, medindo 30cm, transparente	Unid.	BRW	25	R\$ 0,64	R\$ 16,00
184	Tesoura de costura profissional, corpo em aço inox e plástico emborrachado, medindo 8 polegadas	Unid.	BRW	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

185	Tesoura escolar sem ponta, corpo em aço inox e cabo em plástico, medindo 13cm	Unid.	BRW	24	R\$ 3,82	R\$ 91,68
186	Tinta guache, pote com 15ml, caixa com 06 potes, multicolorida	Cx	KOALA	10	R\$ 4,79	R\$ 47,90
187	Tinta guache, pote com 250ml, cores variadas	Unid.	KOALA	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
190	TNT não tecido, 40g, medindo 140cm, cores diversas	Unid.	SANTA FE	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
VALOR TOTAL						R\$ 64.358,29

Carira/SE, 28 de Novembro de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
DAIANE DE JESUS ANDRADE  
Secretária Municipal de Saúde

CIENTE

Em, 28 / 11 / 2019

  
\_\_\_\_\_  
HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.  
ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS  
FORNECEDOR